
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Верхнеигринская средняя общеобразовательная школа 

Вылӥ Эграысь огъядышетонъя шоръёзо школа 

муниципал  коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

(МБОУ Верхнеигринская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

02.12.2024 г. № 153 

 

О закрытии 3 класса на карантин 

 

На основании письма территориального отдела управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской 

Республике в г. Можге от 27.09.2024 г. № 1721, в целях предупреждения эпидемии гриппа и 

ОРВИ среди населения Удмуртской Республики и в связи с ростом заболеваемости среди 

учащихся 3 класса, руководствуясь Уставом  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрыть на карантин 3 класс с 3 по 7 декабря 2024 года. 

 

2. Классному руководителю 3 класса довести до сведения родителей (законных 

представителей) учащихся информацию о закрытии класса, о мерах по предупреждению 

распространения инфекционных заболеваний, об организации обучения с помощью 

дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 

связи, включая родительские чаты. 

 

3. Клабуковой Н.Ф., учителю начальных классов и Корниловой И.А, учителю иностранного 

языка обучение в 3 классе проводить в дистанционно-электронном формате на платформе 

«Сферум» с 03 по 07.12.2024 г. 

 

4. Бекешкиной В.В., Выкуловой М.М. и Атамановой Е.С. уборщикам служебных помещений 

провести дезинфекционные мероприятия во всех помещениях и обеспечить сквозное 

проветривание. 

 

5. Зам.директора по ИОП Михеевой Е.В. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте школы. 

 

6. Контроль исполнения пунктов 1 – 3 приказа возлагаю на Петрову Е.А., зам.директора по 

УР, пункта 4 - на Долгова А.М., завхоза. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор: _____________ С.В. Клабуков 

       

С приказом ознакомлен и согласен: 

 

 


